
Krztusiec w Polsce
DANE ZA OKRES 01.01.1990-31.12.2020

Zachorowania na krztusiec wg grup wieku ( w 2020 roku )

0

50

100

150

200

Liczba przypadków

75+70-7465-6960-6455-5950-5445-4940-4435-3930-3425-2920-2415-1910-145-90-4 Grupa wieku
(rok życia)

Liczba zachorowań wg województw ( w 2020 roku )
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Liczba zachorowań na krztusiec ( w latach 1990-2020 )
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Małe dzieci poniżej 6 miesiąca życia
są narażone na najcięższe powikłania
w przebiegu krztuśca.

Odporność poszczepienna zmniejsza się 
z upływem czasu, dlatego konieczne są 
dawki przypominające szczepionki.

Krztusiec jest najbardziej niebezpieczny 
dla nieuodpornionych niemowląt 
i małych dzieci. Szczepienia kobiet 
w ciąży, osób mających kontakt 
z małymi dziećmi oraz pracowników 
oddziałów pediatrycznych zmniejszają 
ryzyko zachorowania niemowląt 
i małych dzieci. 

27,70%

Liczba osób 
hospitalizowanych
z powodu krztuśca
w 2020 roku wynosiła: 
207 hospitalizacji / 
753 zachorowań 
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Źródło: Meldunki o zachorowaniach na choroby zakaźne, zakażeniach i zatruciach w Polsce, NIZP-PZH-GIS (http://wwwold.pzh.gov.pl/oldpage/epimeld/2020/index_mp.html) 


